A natus, statim etiam Eudociam sponsam diademate  
ornat. Ita simul et imperatorias et nuptiales coro-  
nas acceperunt, eodem die et, Imperatores et  
sponsi appellati. At Persæ, Orientales provincias  
incurstantes, alias subegerant, alias prædabantur,  
Romanæque legiones ab eis victæ cæsæque erant  
paucis fuga elapsis. Europam Scythæ et Avares  
vastarant. Quæ res imperatorem animi dubium  
reddebant. Nam in militaribus catalogis paucos  
omnino reperiebat, pene omnibus bello absumptis.  
Ex multis enim eorum millibus, qui sub Mauricio  
Phocam imperatorem consalutarant, duo tantum  
militis reliqui sunt inventi. Verum delectu acto,  
Crispum cum imperio in Cappadociam mittit. Ex  
Eudocia Augusta, quam et Fabiam nominavit,  
B filiolam suscepit Epiphaniam. Deinde filium quo-  
que Heraclium juniorem, qui et minor Constanti-  
nus dictus est, ambosque pueros diademate orna-  
vit. Neque multo post conjux ejus moritur. Cujus  
funus cum ornatu regio per forum efferretur,  
puella quædam Barbara prospectans, sputum  
imprudens in feretrum dejecit, ob quod factum  
comprehensa et cremata imperatrici defunctæ infel-  
liciter parentavit. Heraclius post eam, fratris sui  
filiam Martinam ducit, atque Augustam salutat.  
Cum autem Chosroes et Persæ impotenter grassan-  
tes, omnia popularentur, imperator per legatos ab  
eo petiit, ut tandem interitu hominum satius pa-  
cem faceret, annuaque tributa acciperet. Ea lega-  
tione repudiata, mituit allam, et pacem petit. Cui  
Persa superbe contumelioseque respondit. Se nun-  
quam parsurum Christianis, nisi Crucifixum infi-  
ciati, Solem adorarent. Imperator igitur pace de-  
sperata bello Persas invadere constituit, et cum  
Chagano, qui Thraciam continenter infestabat, pa-  
cem prope facere : qua per legatos petita, Bar-  
barus non abnuit. Ea re delectatus imperator,  
urbem egressus, extra Longam Murum, cum regia  
magnificentia et comitatu, stativa habuit, multaque  
munera Chagano attulit. At Barbarus spreto jure-  
jurando et fœdere, Heraclium comprehendere stu-  
duit. Sed eo conatu 83 frustratus (nam ille jam  
aufugerat), omne regium instrumentum et comita-  
tum, pecuniam quoque et multa captivorum millia  
diripuit, otienseque domum est reversus. Heraclius  
igitur denno per legatos, de perfidia ejus conque-  
stus, pacem ab illo impetrat. Ille vero, regia urbe  
digressus, ubi Crispiem, dum Crispiem dux agebat,  
pervenit, eumque vel ægotantem, vel morbum  
simulantem invisit, de rebus gerendis cum eo de-  
liberaturus. Sed negligenter ab eo excipitur. Nam  
neque obviam progressus est, neque e lectulo sur-

#### Variæ lectiones et notæ.

(89) Οἱ δὲ γὰρ Πέρσαι. Niceph. CP. an. 616; Theophan. an. 2 Heracl.

(90) Ἐκ γὰρ τῶν. Theophan. an. 2 Heracl.

(91) Κόρη τις. Niceph. CP. an. 612 incendio damnata, non consumptam tradit, cum sese subduxisset.

(92) Πρόσθεις. Niceph. CP. an. 616; Theophan. et Cedren. an. 4 Heracl.

(93) Εἰ μὴ τὸν ἐσταυρωμένον. Theophan. et Cedren. an. 8 Heracl.

(94) Πρὸς τὸν Χαγάνον. Niceph. CP. an. 619; Theophan. an. 9, 10.

rexit, in colloquiis etiam arrogantioribus verbis usus. Heraclius etsi quid ille ageret, intelligebat, et sui contemptum iniquo ferebat animo: tamen utrumque dissimulat. Interea ei nuntiatur, Augustam peperisse filium. Relictis igitur Crispo legionibus, ipse Byzantium redit. Nicetam Gregoræ paricicii filium, urbem ingressum, honorifice exceptum, fratrem appellat. Est et Crispus ab expeditione reversus. Cum baptizandus esset imperatoris filius, senatu convocato, et patriarcha præsentem, imperator eos qui aderant rogat: *Qua ræna dignus sit is, qui imperatori contumeliam fecerit?* Respondent illi: *Vita indignum esse, qui omnem clementiæ spem ultro ipse sibi præciderit.* Tum imperator, quid Crispus egisset, illo etiam præsentem, commemorat. Inde ad eum conversus: *Qui te generum, inquit, non præstitisti, neque amicum unquam præstabis.* Clericum igitur eum fieri iussit. E Martina vero fratris filia duos suscepit filios, Fabium, quem et Heraclonam vocavit, et Davidem. Cum autem Chosroes omnia prædaretur et deleret, et Palesina subacta, Hierosolyma quoque expugnasset: fertur infinita Christianorum multitudo esse interfecta. Nam Judæi, eos vili pretio commercati peremerunt, quorum summa fuisse memoratur ad nonaginta millia. Patriarcham autem sanctæ urbis, et prætiosa crucis ligna, Persæ domum tecum asportarunt. Imperator igitur cum exercitum hostibus parem non haberet, ac pecuniæ inopia laboraret: argentum et aurum ex Magna Ecclesia et aliis sacris ædibus mutuatus, nummos inde cudit, collectumque ex provinciis populum militari disciplina exercet, ac socios accersit. Et post festum 84 Paschatis, Sarbarum Chosroæ archisatrapam, cum magnis copiis contra Romanos missum, profligat, ejusque exercitum trucidat.

Μαρτίνης τῆς ἀνεψίδας αὐτοῦ ἔσχε δύο υἱούς, Φάβιον ὃν καὶ Ἡρακλωνῶν ὠνόμασε, καὶ Δαβὶδ τὸν λοιπὸν. Τοῦ δὲ Χοσρόου πάντα ληϊζομένου καὶ ἀφανίζοτος, ὅψ' αὐτὸν δὲ καὶ τὴν Παλαιστίνην πεποιθήσας, καὶ τὴν Ἱερουσαλήμ πολιορκίᾳ ἐλόητος, λέγεται ἀπειρὸν τι πλῆθος (2) ἀνατρεθῆναι Χριστιανῶν. Ἐξουνοῦμνοι γὰρ αὐτοὺς εὐώνως οἱ Ἰουδαῖοι, ἐφόνευσαν, ὧν περὶ μυριάδας ἑννέα φασὶ συγχορυφοῦσθαι τὴν ἀριθμὸν. Τὸν δὲ γε πατριάρχην τῆς ἀγίας πόλεως Ἱερουσαλήμ, καὶ τὰ τίμια τοῦ σταυροῦ ξύλα οἱ Πέρσαι λαβόντες εἰς Περσίδα ἀπήγαγον. Ἀπορῶν οὖν ὁ βασιλεὺς ἀναλόγου τοῖς ἐναντεῖσι στρατεύμα-